[image: image1.jpg]

Сельский Совет Староиванцевского сельсовета
Шатковского района  Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

           05.04.2019 г.                                                                   №13
О внесении изменений в решение сельского Совета

Староиванцевского сельсовета от 13.12.2018 № 30

“О бюджете Староиванцевского сельсовета  на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов ”

      Староиванцевский сельский  Совет   Р Е Ш И Л :

1.Внести  в решение Староиванцевского сельского Совета от 13 декабря 2018 года № 30 «О бюджете Староиванцевского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» следующие изменения:

1) Статью 1 читать в следующей редакции

          Утвердить основные параметры  бюджета Староиванцевского сельсовета на 2019 год:

общий объем доходов в сумме 4430,4 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 4658,0 тыс. рублей.

дефицит 227,6 рублей.

         Утвердить основные параметры  бюджета Староиванцевского сельсовета на 2020 год:

общий объем доходов в сумме 4406,5 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 4406,5 тыс. рублей.

 дефицит 0 рублей.

         Утвердить основные параметры  бюджета Староиванцевского сельсовета на 2021 год:

общий объем доходов в сумме 4579,9 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 4579,9 тыс. рублей.

дефицит 0 рублей.

2) Изложить в новой редакции:

      -Приложение № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Староиванцевского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» прилагается

      - Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы»  прилагается

      - Приложение № 5 «Ведомственная классификация расходов бюджета»   прилагается.

        Обнародовать настоящее решение на информационных щитах поселения и разместить на официальном сайте Шатковского муниципального района не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Глава местного самоуправления

Староиванцевского сельсовета

Шатковского района                                                                               М.К. Хрулев

Приложение № 3
                                                                     к решению Староиванцевского сельсовета

от 05.04.2019 года № 13

Источники финансирования дефицита  бюджета Староиванцевского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020-2021гг
Тыс.руб.
	Классификация
	Наименование источников
	2019
	2020
	2021

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	00 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	227,6

	00 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4430,4
	-4406,5
	-4579,9

	00 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4430,4
	-4406,5
	-4579,9

	00 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4430,4
	-4406,5
	-4579,9

	00 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств муниципальных районов
	-4430,4
	-4406,5
	-4579,9

	00 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4658,0
	4406,5
	4579,9

	00 01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	4658,0
	4406,5
	4579,9

	00 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4658,0
	4406,5
	4579,9

	00 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств муниципальных районов
	4658,0
	4406,5
	4579,9

Приложение № 4
                                                                     к решению Староиванцевского сельсовета

от 05.04.2019 года № 13

Распределение бюджетных ассигнований по разделами подразделам , целевым статьям и расходам классификации расходов бюджета Староиванцевского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020-2021гг
Тыс. рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2019
	2020
	2021

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	980,8
	1010,7
	1041,8

	Непрограмные расходы
	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	979,8
	1009,7
	1040,8

	Непрограмные направления деятельности
	01
	04
	77 7 00 00000
	000
	979,8
	1009,7
	1040,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	77 7 01 00190
	000
	654,3
	671,2
	688,8

	Содержание сельской администрации
	01
	04
	77 7 01 00190
	000
	654,3
	671,2
	688,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	01
	04
	77 7 01 00190
	100
	423,2
	440,1
	457,7

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	77 7 01 00190
	120
	423,2
	440,1
	457,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	77 7 01 00190
	200
	229,1
	229,1
	229,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	77 7 01 00190
	240
	229,1
	229,1
	229,1

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	77 7 01 00190
	800
	2,0
	2,0
	2,0

	Уплата налогов, сборов и иных бюджетных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	77 7 01 00190
	850
	2,0
	2,0
	2,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	77 7 01 00210
	000
	325,5
	338,5
	352,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	01
	04
	77 7 01 00210
	100
	325,5
	338,5
	352,0

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	77 7 01 00210
	120
	325,5
	338,5
	352,0

	Резервные фонды
	01
	11
	77 7 01 22010
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные фонды
	01
	11
	77 7 01 22010
	800
	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные фонды администрации
	01
	11
	77 7 01 22010
	870
	1,0
	1,0
	1,0

	Национальная оборона
	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	88,2
	89,6
	92,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	88,2
	89,6
	92,7

	Непрограмные расходы
	02
	03
	77 0 00 00000
	000
	88,2
	89,6
	92,7

	Непрограмные направления деятельности
	02
	03
	77 7 00 51180
	000
	88,2
	89,6
	92,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	02
	03
	77 7 00 51180
	100
	86,2
	87,6
	90,7

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	02
	03
	77 7 00 51180
	120
	86,2
	87,6
	90,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	77 7 00 51180
	200
	2,0
	2,0
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	77 7 00 51180
	240
	2,0
	2,0
	2,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	1065,5
	1105,7
	1147,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	00 0 00 00000
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Непрограмные расходы
	03
	09
	12 0 00 00000
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Непрограмные направления деятельности
	03
	09
	12 0 02 00000
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	12 0 02 25110
	200
	7,0
	7,0
	7,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	12 0 02 25110
	240
	7,0
	7,0
	7,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	1058,5
	1098,7
	1140,5

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность Шатковского муниципального района на 2019-2021 годы»
	03
	10
	12 0 00 00000
	000
	1058,5
	1098,7
	1140,5

	Подпрограмма «Финансирование подразделений пожарной охраны, содержащихся за счет бюджета района, улучшение условий для тушения пожаров и спасения людей
	03
	10
	12 0 03 00000
	000
	1058,5
	1098,7
	1140,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	03
	10
	12 0 03 00590
	100
	1003,7
	1043,9
	1085,7

	Расходы на выплату персоналу муниципальными учреждениями
	03
	10
	12 0 03 00590
	120
	1003,7
	1043,9
	1085,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	12 0 03 00590
	200
	54,8
	54,8
	54,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	12 0 03 00590
	240
	54,8
	54,8
	54,8

	Национальная экономика
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	526,4
	312,2
	324,7

	Непрограмные расходы
	04
	09
	77 0 00 00000
	000
	526,4
	312,2
	324,7

	Непрограмные направления деятельности
	04
	09
	77 7 01 24030
	000
	526,4
	312,2
	324,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	77 7 01 24030
	200
	526,4
	312,2
	324,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	77 7 01 24030
	244
	526,4
	312,2
	324,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	1291,0
	1182,2
	1267,1

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	00 0 00 00000
	000
	19,0
	20,0
	20,0

	Непрограмные расходы
	05
	01
	77 0 00 00000
	000
	19,0
	20,0
	20,0

	Непрограмные направления деятельности
	05
	01
	77 7 00 27010
	000
	19,0
	20,0
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	01
	77 7 00 27010
	200
	19,0
	20,0
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	01
	77 7 00 27010
	240
	19,0
	20,0
	20,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Непрограмные расходы
	05
	02
	77 0 00 00000
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Непрограмные направления деятельности
	05
	02
	77 7 00 28020
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	77 7 00 28020
	800
	7,0
	7,0
	7,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений ) и физическим лицам
	05
	02
	77 7 00 28020
	810
	7,0
	7,0
	7,0

	Благоустройство
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	1265,0
	1155,2
	1240,1

	Непрограмные расходы
	05
	03
	77 0 00 00000
	000
	1265,0
	1155,2
	1240,1

	Непрограмные направления деятельности
	05
	03
	77 7 00 29010
	000
	1265,0
	1155,2
	1240,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	77 7 00 29010
	200
	1265,0
	1155,2
	1240,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	77 7 00 29010
	240
	1265,0
	1155,2
	1240,1

	Культура и кенематография
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	490,1
	490,1
	490,1

	Культура и кинематография
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	490,1
	490,1
	490,1

	Непрограмные расходы
	08
	01
	77 0 00 00000
	000
	490,1
	490,1
	490,1

	Непрограмные направления деятельности
	08
	01
	77 7 02 00000
	000
	490,1
	490,1
	490,1

	Библиотечное дело
	08
	01
	77 7 02 42590
	000
	490,1
	490,1
	490,1

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	77 7 02 42590
	500
	490,1
	490,1
	490,1

	Иные межбюджетные трансферты к возврату в районный бюджет
	08
	01
	77 7 02 42590
	540
	490,1
	490,1
	490,1

	Социальная политика
	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	216,0
	216,0
	216,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	216,0
	216,0
	216,0

	Непрограмные расходы
	10
	01
	77 0 00 00000
	000
	216,0
	216,0
	216,0

	Непрграмные расходы направленной деятельности
	10
	01
	77 7 00 00000
	000
	216,0
	216,0
	216,0

	Иные межбюджетные трансферты к возврату в районный бюджет
	10
	01
	77 7 01 29980
	540
	216,0
	216,0
	216,0

	Всего расходов

	4658,0
	4406,5
	4579,9

Приложение № 5
                                                                     к решению Староиванцевского сельсовета

от 05.04.2019 года № 13

Ведомственная классификация расходов бюджета

Староиванцевского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020-2021 гг
Тыс. рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2019
	2020
	2021

	ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	016
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	980,8
	1010,7
	1041,8

	Непрограмные расходы
	016
	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	979,8
	1009,7
	1040,8

	Непрограмные направления деятельности
	016
	01
	04
	77 7 00 00000
	000
	979,8
	1009,7
	1040,8

	Центральный аппарат
	016
	01
	04
	77 7 01 00190
	000
	654,3
	671,2
	688,8

	Содержание сельской администрации
	016
	01
	04
	77 7 01 00190
	000
	654,3
	671,2
	688,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	016
	01
	04
	77 7 01 00190
	100
	423,2
	440,1
	457,7

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	016
	01
	04
	77 7 01 00190
	120
	423,2
	440,1
	457,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	01
	04
	77 7 01 00190
	200
	229,1
	229,1
	229,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	01
	04
	77 7 01 00190
	240
	229,1
	229,1
	229,1

	Иные бюджетные ассигнования
	016
	01
	04
	77 7 01 00190
	800
	2,0
	2,0
	2,0

	Уплата налогов, сборов и иных бюджетных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	016
	01
	04
	77 7 01 00190
	850
	2,0
	2,0
	2,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	016
	01
	04
	77 7 01 00210
	000
	325,5
	338,5
	352,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	016
	01
	04
	77 7 01 00210
	100
	325,5
	338,5
	352,0

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	016
	01
	04
	77 7 01 00210
	120
	325,5
	338,5
	352,0

	Резервные фонды
	016
	01
	11
	77 7 01 22010
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные фонды
	016
	01
	11
	77 7 01 22010
	800
	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные фонды администрации
	016
	01
	11
	77 7 01 22010
	870
	1,0
	1,0
	1,0

	Национальная оборона
	016
	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	88,2
	89,6
	92,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	016
	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	88,2
	89,6
	92,7

	Непрограмные расходы
	016
	02
	03
	77 0 00 00000
	000
	88,2
	89,6
	92,7

	Непрограмные направления деятельности
	016
	02
	03
	77 7 00 51180
	000
	88,2
	89,6
	92,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	016
	02
	03
	77 7 00 51180
	100
	86,2
	87,6
	90,7

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	016
	02
	03
	77 7 00 51180
	120
	86,2
	87,6
	90,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	02
	03
	77 7 00 51180
	200
	2,0
	2,0
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	02
	03
	77 7 00 51180
	240
	2,0
	2,0
	2,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	016
	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	1065,5
	1105,7
	1147,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	016
	03
	09
	00 0 00 00000
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Непрограмные расходы
	016
	03
	09
	12 0 00 00000
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Непрограмные направления деятельности
	016
	03
	09
	12 0 02 00000
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	03
	09
	12 0 02 25110
	200
	7,0
	7,0
	7,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	03
	09
	12 0 02 25110
	240
	7,0
	7,0
	7,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	016
	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	1058,5
	1098,7
	1140,5

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность Шатковского муниципального района на 2019-2021 годы»
	016
	03
	10
	12 0 00 00000
	000
	1058,5
	1098,7
	1140,5

	Подпрограмма «Финансирование подразделений пожарной охраны, содержащихся за счет бюджета района, улучшение условий для тушения пожаров и спасения людей
	016
	03
	10
	12 0 03 00000
	000
	1058,5
	1098,7
	1140,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	016
	03
	10
	12 0 03 00590
	100
	1003,7
	1043,9
	1085,7

	Расходы на выплату персоналу муниципальными учреждениями
	016
	03
	10
	12 0 03 00590
	120
	1003,7
	1043,9
	1085,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	03
	10
	12 0 03 00590
	200
	54,8
	54,8
	54,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	03
	10
	12 0 03 00590
	240
	54,8
	54,8
	54,8

	Национальная экономика
	016
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	526,4
	312,2
	324,7

	Непрограмные расходы
	016
	04
	09
	77 0 00 00000
	000
	526,4
	312,2
	324,7

	Непрограмные направления деятельности
	016
	04
	09
	77 7 01 24030
	000
	526,4
	312,2
	324,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	04
	09
	77 7 01 24030
	200
	526,4
	312,2
	324,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	04
	09
	77 7 01 24030
	244
	526,4
	312,2
	324,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	016
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	1291,0
	1182,2
	1267,1

	Жилищное хозяйство
	016
	05
	01
	00 0 00 00000
	000
	19,0
	20,0
	20,0

	Непрограмные расходы
	016
	05
	01
	77 0 00 00000
	000
	19,0
	20,0
	20,0

	Непрограмные направления деятельности
	016
	05
	01
	77 7 00 27010
	000
	19,0
	20,0
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	05
	01
	77 7 00 27010
	200
	19,0
	20,0
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	05
	01
	77 7 00 27010
	240
	19,0
	20,0
	20,0

	Коммунальное хозяйство
	016
	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Непрограмные расходы
	016
	05
	02
	77 0 00 00000
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Непрограмные направления деятельности
	016
	05
	02
	77 7 00 28020
	000
	7,0
	7,0
	7,0

	Иные бюджетные ассигнования
	016
	05
	02
	77 7 00 28020
	800
	7,0
	7,0
	7,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений ) и физическим лицам
	016
	05
	02
	77 7 00 28020
	810
	7,0
	7,0
	7,0

	Благоустройство
	016
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	1265,0
	1155,2
	1240,1

	Непрограмные расходы
	016
	05
	03
	77 0 00 00000
	000
	1265,0
	1155,2
	1240,1

	Непрограмные направления деятельности
	016
	05
	03
	77 7 00 29010
	000
	1265,0
	1155,2
	1240,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	05
	03
	77 7 00 29010
	200
	1265,0
	1155,2
	1240,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	05
	03
	77 7 00 29010
	240
	1265,0
	1155,2
	1240,1

	Культура и кинематография
	016
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	490,1
	490,1
	490,1

	Культура и кинематография
	016
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	490,1
	490,1
	490,1

	Непрограмные расходы
	016
	08
	01
	77 0 00 00000
	000
	490,1
	490,1
	490,1

	Непрограмные направления деятельности
	016
	08
	01
	77 7 02 00000
	000
	490,1
	490,1
	490,1

	Библиотечное дело
	016
	08
	01
	77 7 02 42590
	000
	490,1
	490,1
	490,1

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	016
	08
	01
	77 7 02 42590
	500
	490,1
	490,1
	490,1

	Иные межбюджетные трансферты к возврату в районный бюджет
	016
	08
	01
	77 7 02 42590
	540
	490,1
	490,1
	490,1

	Социальная политика
	016
	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	216,0
	216,0
	216,0

	Пенсионное обеспечение
	016
	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	216,0
	216,0
	216,0

	Непрограмные расходы
	016
	10
	01
	77 0 00 00000
	000
	216,0
	216,0
	216,0

	Непрграмные расходы направленной деятельности
	016
	10
	01
	77 7 00 00000
	000
	216,0
	216,0
	216,0

	Иные межбюджетные трансферты к возврату в районный бюджет
	016
	10
	01
	77 7 01 29980
	540
	216,0
	216,0
	216,0

	Всего расходов

	4658,0
	4406,5
	4579,9